Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

2Е г. № 6Ю

Москва

О минимальном количестве баллов
в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 21 августа 2020 г.
№ 1076, приказом Минобрнауки России от 05 августа 2021 № 713 и решением
Центральной приемной комиссии от 25 октября 2022 г. (протокол № 46)
приказываю:

1. Установить для поступающих в Университет на обучение
в 2023/2024 учебном году минимальное количество баллов для допуска к участию
в конкурсе:

1.1. По результатам ЕГЭ и результатам вступительных испытаний
в соответствии с перечнями общеобразовательных вступительных испытаний,
установленными на соответствующие направления подготовки и специальности:

- обществознание - 45 баллов;
- русский язык - 45 баллов;
- история - 35 баллов;
- математика - 41 балл.
1.2. По результатам вступительных испытаний (в том числе при переводе

и восстановлении), перечень и форму которых устанавливает Университет,
-35 баллов, за исключением дисциплины:

- математика (алгебра и основы математического анализа) - 41 балл.
1.3. Установить критерий, дающий право на реализацию особых прав

и преимуществ победителями и призерами олимпиад школьников
при поступлении, - наличие не менее 75 баллов ЕГЭ по профильному
общеобразовательному предмету.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на проректора
по учебной, воспитательной работе и молодежной политике С.И. Пухнаревича.

Ректор В.В. Кулаков

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Журавлева Юлия Вадимовна
Должность: Директор
Дата подписания: 02.11.2022 11:01:55
Уникальный программный ключ:
4e44477518b3d1dbaa4752222b2fdfe9e087db38

Проект вносит и исполнитель:
Начальник отдела организации набора
абитуриентов (приемная комиссия)
тел. 8 (495)332-53-31

Согласовано:

Проректор по учебной, воспитательной
работе и молодежной политике

А.В. Летунова

С.И. Пухнаревич

Начальник отдела филиалов Т.В. Васильева

Рассылка:
Проректор по УВР и МП
Отдел филиалов
Отдел организации набора абитуриентов